---

<sup>12</sup> I.e. November 1672.

<sup>13</sup> In September 1672 the Elector of Brandenburg and the German Emperor raised a relief army of 60,000 soldiers in Halberstadt.

Ideo uoluntas cum omnibus animae affectibus eo pro[uenue .et.] inclinatur..... / et amplectatur, nam anima tunc ..... est aliter maneri ..[o..... pelli...ad.....] //

## 31V

[1] nec minus quam Deus illa <sc. anima> desiderat uel uult: ad quaecumque Deus se conuertit ad ea etiam anima debet se / conuertere; quod Deus diligit, id etiam ipsa diligit, a quo Deus se auertit, ab eo etiam ipsa se auertit, nec / potest aliter, eo quod Deus eam possideat, moueat, regat, et cum ipsa sit unitus, ubi ipsa est unum esse, unum ope- / rari, et unum intelligere, unum uelle cum Deo. /

[5] Agitur diuersis modis orandi pro aliis, per instantias, per urgentem dilec- / tionem per sponsalem fiduciam ante faciem Dei, aliquando est apud Dilectum / in qualitate Reginae, quasi aequalis auctoritatis, et mittit Archangelum / Michaelem cum suis in adiutorium Gallorum. /

[10] Diuersi mihi adueniunt modi orandi, pro ut antehac; subinde cum instantia intima in spiritu, subinde cum urgente et efficaci amore, subinde cum sponsali amorosa confidentia. / Et familiaritate, quia haec uidetur animae intus dari; aliquando est quaedam profundior introtractio in spiritu / [ubi] spiritus est quasi ante faciem Dei, orans instanter cum amorosa instantia, sed nonformando aliqua uerba, ut cogi- / tationes. Haec oratio fit in spiritu per spiritum, absque cooperatione aliquarum aliarum potentiarum; haec oratio / facile duraret ad horas sine fatigatione; nam secundum omnem perceptibilitatem, est ipse ..et spirititus Dei qui / [15] orat in me et per me. /

Non debet Reuerentiae Vestrae uideri mirum quod dicam spiritum stare ante faciem Dei; placeat scire quod interiora mea / sint quasi caelum, in quo deus regnat, et perceptibiliter ac deprehensibiliter habet suam mansionem; tam certo / ac si ipsum oculis meis corporalibus uiderem, quamquam ego hoc caelum (quod in praesenti, et adhuc aliquando / [arias] sese manifestat cum

... with the divine ... Therefore the will with all the emotions of the soul ... is inclined ... and is embraced, for the soul then ... is otherwise to stay ...  
 ...<sup>14</sup>

### 31V

and the soul does not want or desire anything less than God: to whatever God turns, to that also my soul ought to turn. Whatever God loves, the soul also has to love that, from whatever God turns away, from that also the soul turns away, nor can the soul act in any other way, because God possesses it, moves it, leads it and is united with it, where it is one being, one working, one understanding and one willing with God.